
ЗВІТ ВІДДІЛЕННЯ ПОЛІЦІЇ № 5 РІВНЕНСЬКОГО РУП ГУНП 

В РІВНЕНСЬКІЙ ОБЛАСТІ  

про результати роботи у 2025 році 

 

Відділення поліції № 5 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області                 

(с-ще Гоща) обслуговує територію колишнього Гощанського району, яка 

включає Гощанську, Бугринську та Бабинську територіальні громади. Це 

аграрно-індустріальний регіон із значною часткою сільського населення. 

Функціонування зумовлене прийомом ВПО, посиленими заходами безпеки, 

охороною критичної інфраструктури (автошлях М-06) та роботою в умовах 

воєнного стану. 

 

 Площа та населені пунк-

ти: Територія охоплює Гощансь-

ку селищну та сусідні сільські 

громади, включаючи 64 насе-

лених пункти. Площа — 690 км². 

Населення — 38 861 особа. 

 Населення: характеризу-

ється високою щільністю 

сільського населення, зі значною 

кількістю внутрішньо перемі-

щених осіб (ВПО), що впливає на 

соціальне навантаження. 

 

Особливості функціонування під час агресії рф: 

 Безпековий фактор: посилене патрулювання та блокпости, особливо на 

основних транспортних розв'язках. 

 ВПО: адаптація та соціальний супровід великої кількості переселенців. 

 Інфраструктура: забезпечення стабільної роботи об'єктів критичної 

інфраструктури та підтримка публічної безпеки та порядку. 

 Профілактика: акцент на протидії майновим злочинам, незаконному 

обігу зброї та попередженні правопорушень в умовах воєнного стану.  

Відділення поліції № 5 Рівненського РУП (с-ще Гоща) у 2025 році 

зосереджувалося на забезпеченні публічної безпеки і порядку, протидії 

злочинності та захисті прав громадян, зокрема через реалізацію заходів з 

облаштування укриттів. Основна діяльність включала роботу слідчо-

оперативних груп, розслідування ДТП, взаємодію з населенням.  

 

 

 



 

Основні завдання та функції у 2025 році: 

 Забезпечення публічної безпеки та порядку: патрулювання, охорона 

громадського спокою та швидке реагування на повідомлення громадян (лінія 

102). 

 Протидія злочинності та розслідування: проведення слідчих дій, 

розкриття злочинів, розшук осіб, які переховуються. 

 Покращення інфраструктури та умов: облаштування приміщення 

для слідчих дій та приймальні для громадян. 

 Взаємодія з населенням: реалізація принципів партнерства, 

прозорості та дотримання прав людини.  

Відділення поліції № 5 Рівненського РУП ГУНП в Рівненській області є 

територіальним підрозділом, який забезпечує правопорядок у відповідному 

регіоні. Його структура включає керівництво, сектор кримінальної поліції, 

сектор превенції (в т.ч. ПОГ, сектор реагування патрульної поліції) та орган 

досудового розслідування. 

У відділенні по штату 52 посади, з них атестованого особового складу – 

50, вільнонайманого – 2. Некомплект на 01.01.2026 становить 8 посад 

(поліцейський офіцер громади, оперуповноважений СКП, старший інспектор 

СРПП, помічник чергового ЧЧ, інспектор СРПП, поліцейський СРПП – 3).  

Відділення функціонує як складова частина Рівненського РУП 

підпорядкованого ГУНП в Рівненській області. 

У відділенні приймаються письмові заяви, заявнику видається талон-

повідомлення. Забезпечується реагування на повідомлення, які надходять на 

лінію «102» та диспетчером для опрацювання призначаються наряди відділення 

поліції № 5 Рівненського РУП. По даному напрямку роботи зусилля екіпажів 

спрямовані на максимальне скорочення часу прибуття поліції, що є критерієм 

оцінки їхньої ефективності.  

Безпекова ситуація в зоні відповідальності відділення поліції № 5 (с-ще 

Гоща) Рівненського РУП у 2025 році характеризується стабільною роботою 

правоохоронного органу, незважаючи на виклики воєнного стану та певні 

інфраструктурні недоліки підрозділу. 

Основні результати роботи за 2025 рік 

Протягом звітного періоду від громадян надійшло 6327 звернень. 

У 4198 випадках поліція здійснювала безпосередні виїзди на місця подій для 

реагування на виклики. 

Зареєстровано кримінальних правопорушень без врахування закритих - 

277, з них встановлені особи по 130 кримінальних правопорушеннях, особам 

повідомлено про підозру – по 130 кримінальних провадженнях. Питома вага 

розкриття становить 46,9%, по області цей показник 45,4%. До суду з 

обвинувальним актом скеровано 107 кримінальних проваджень, 25 
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кримінальних проваджень з угодою про примирення, 12 - з клопотанням про 

звільнення від кримінальної відповідальності та застосуванням примусових 

заходів. Закрито на підставі п.1 та п.2 ст.284 КПК України – 168 кримінальних 

проваджень. 

Протягом звітного періоду зареєстровано 385 кримінальних проваджень, 

з них: тяжких та особливо тяжких злочинів – 206 (2024 рік – 142). Протягом 

поточного року на території с-ща Гоща та на іншій території обслуговування не 

зареєстровано фактів навмисних убивств. 

Протягом звітного періоду зареєстровано 9 фактів нанесення тяжких 

тілесних ушкоджень на території обслуговування (2024 рік – 4). По усіх дев’яти 

фактах особам повідомлено про підозру, по 8 кримінальних провадженнях 

закінчено досудове розслідування: 4 кримінальні провадження  з 

обвинувальним актом скеровано до суду, 3 – з угодою при примирення, 1 - з 

клопотанням про звільнення від кримінальної відповідальності та 

застосуванням примусових заходів. 

За вказаний період на території обслуговування розбійних нападів та 

грабежів не скоєно. 

За період 2025 року без врахування закритих до ЄРДР внесено 31 

кримінальне провадження по фактах крадіжок державного та приватного 

майна (2024 рік – 35). У звітному періоді з них розкрито 28, питома вага 

становить 90,3%  (по області 66,8%).  

Зареєстровано 26 кримінальних проваджень за ст.190 КК України 

(шахрайство) без врахування закритих (2024 рік – 51). 2 кримінальних 

провадження даної категорії направлено до суду з обвинувальним актом, 6 

кримінальних проваджень закрито. 
 

Найбільш поширеними видами 

шахрайств є: обман покупців під 

час реалізації товарів через мережу 

Інтернет; дзвінки під виглядом 

працівників банків з метою 

заволодіння персональними 

платіжними даними; прохання про 

допомогу зі зламаних акаунтів у 

соціальних мережах; дзвінки з кол-

центрів щодо неіснуючих виплат. 

Злочини у сфері обігу наркотичних засобів, психотропних речовин, їх 

аналогів або прекурсорів. За звітний період за матеріалами працівників 

відділення поліції № 5 Рівненського РУП до Єдиного реєстру досудових 

розслідувань внесено: 5 кримінальних правопорушень за ст.307 КК України 

(збут (2024 рік - 4), з них по 4 кримінальних провадженнях особу встановлено – 

питома вага становить – 80% (2024 рік – 25%). 

Зареєстровано 29 кримінальних проваджень за ст.309 КК України 

(зберігання, перевезення чи пересилання наркотичних засобів, психотропних 

речовин або їх аналогів без мети збуту), без врахування закритих - 21, з них 



розкрито 8. 8 кримінальних проваджень направлено до суду з обвинувальним 

актом, 1 з угодою.  

1 – ст.313 КК України, по якому особі повідомлено про підозру та 

кримінальне провадження направлено до суду з обвинувальним актом. Питома 

вага 48,2%, по області – 63,3%. 

В період з 01.01.2025 року по 31.12.2025 року працівниками відділення 

виявлено та задокументовано - 4 факти незаконного поводження з 

вогнепальною зброєю та боєприпасами (2024 рік – 9). По всіх 4 кримінальних 

провадженнях даної категорії особам повідомлено про підозру та всі 4 

скеровано до суду з обвинувальним актом. Питома вага становить 100% (по 

області 84,5%). 

Незаконне заволодіння транспортними засобами. За вказаний період 

зареєстровано 5 фактів незаконного заволодіння автотранспортом, по всіх п’яти 

кримінальних правопорушеннях особам повідомлено про підозру та 

кримінальні провадження скеровано до суду з обвинувальним актом. 

Відшкодування шкоди у кримінальних провадженнях, які 

розслідуються відділенням поліції № 5 Рівненського РУП, здійснюється згідно 

з нормами Кримінального процесуального та Цивільного кодексів України. 

Протягом 2025 року установлена сума матеріальних збитків становить 407 

тисяч гривень, з них відшкодовано 384 тисячі гривень, що складає 94,3%. 

Станом на 01.01.2026 в розшуку перебувало 159 осіб.  

Протягом 2025 року було зареєстровано 69 розшукових справ: 8 - 

злочинці, 3 – цивільні особи, 56 – безвісти військовослужбовці, 2 – рештки тіл. 

В звітному періоді встановлено місцезнаходження двох злочинців, двох 

цивільних осіб і трьох військовослужбовців.  

 

Відділення поліції № 5 

Рівненського РУП здійснює заходи 

щодо запобігання домашньому 

насильству в межах повноважень, 

визначених Законом України «Про 

запобігання та протидію домашньому 

насильству».  

Для цього відділення поліції 

реалізує наступні інструменти: 

- винесення термінових заборонних приписів стосовно кривдника 

(терміном до 10 діб), що може включати зобов’язання залишити місце 

проживання постраждалої особи; 

- постановка кривдників на профілактичний облік та регулярні перевірки 

за місцем проживання; 

- направлення кривдників на проходження корекційних програм (через 

рішення суду), спрямованих на зміну насильницької поведінки; 

- моніторинг сімей, які перебувають у складних життєвих обставинах, 

спільно зі службами у справах дітей та центрами соціальних послуг. 



Протягом 2025 року працівниками відділення було складено 135 

адміністративних протоколів за ст.173-2 КУпАП (домашнє насильство). Станом 

на 01.01.2026 на обліку за вчинення домашнього насильства перебувало 74 

особи (66 чоловіків і 8 жінок). 

 

Профілактична робота в дитячому середовищі поєднує контроль, 

захист і освітні заходи та зосереджена на створенні безпечного середовища для 

дітей у Гощанській, Бабинській та Бугринській громадах.  

Протидія дитячій злочинності: раннє виявлення підлітків, схильних до 

правопорушень, та проведення індивідуальних бесід. У разі вчинення злочину 

дитиною, поліція фокусується на ресоціалізації, а не лише на покаранні. 

Захист дітей від насильства: моніторинг сімей, які перебувають у 

складних життєвих обставинах (СЖО), спільно зі службами у справах дітей. 

Перевірка умов проживання для запобігання жорстокому поводженню з дітьми. 

Поліція активно працює в закладах освіти громад району, поліцейські 

роз'яснюють учням різницю між конфліктом і булінгом, а також наслідки 

(адміністративна відповідальність за ст. 173-4 КУпАП). 

Робота підрозділу зосереджена на патрулюванні, превенції та 

контролі за дотриманням правил дорожнього руху (ПДР). Пріоритетом ВП 

№ 5 є зниження аварійності на дорогах місцевого та державного значення, 

боротьба з нетверезим водінням: регулярні перевірки водіїв на стан сп’яніння. 

Протягом 2025 року працівниками відділення було складено 152 

адміністративних протоколи за ст.130 КУпАП. 

Проєкт «Поліцейський офіцер громади» є ключовим у 

діяльності відділення поліції № 5 Рівненського РУП, оскільки 

він дозволяє забезпечити постійну присутність правоохоронців 

навіть у найвіддаленіших селах. Станом на початок 2026 року 

проєктом охоплено всі 3 територіальні громади колишнього 

Гощанського району. Діючі поліцейські станції: 4 станції (с-ще 

Гоща, села Бабин, Бугрин та одна додаткова в межах Гощанської ТГ). У штаті 

працюють 6 поліцейських офіцерів громад. Службові автомобілі поліцейських 

офіцерів громад укомплектовані всім необхідним. Поліцейськими офіцерами 

громад протягом вказаного періоду було розглянуто згідно Закону України 

«Про звернення громадян» 1392 повідомлення громадян, розкрито 107 

кримінальних правопорушень, складено 400 адміністративних протоколів. 

На території Гощанської територіальної громади функціонує один 

інтерактивний клас для дітей на базі Гощанського ліцею.  Це спеціалізований 

освітній простір, спрямований на навчання дітей правилам безпечної 

життєдіяльності в умовах воєнного стану. Протягом 2025 року старшим 

інспектором сектору ювенальної превенції було складено 25 адміністративних 

протоколів та розглянуто 70 звернень громадян. 



Відсутність системи «Custody Records» у відділенні поліції № 5 

Рівненського РУП через брак відповідних приміщень є актуальною технічною 

проблемою. Оскільки ця система потребує перепланування будівлі під 

специфічні зони (інтерв'ювання, дистанційний контроль, кабінети для адвокатів 

та лікарів), підрозділ наразі працює за стандартним протоколом, але з 

посиленим контролем прав затриманих. У приміщенні чергової частини та 

коридорах відділення поліції № 5 встановлені камери відеоспостереження, які 

працюють у режимі 24/7, для запобігання неправомірним діям відносно 

затриманих осіб. 
 

Система відеонагляду на території 

обслуговування відділення поліції № 5 

Рівненського РУП є частиною єдиної 

комплексної системи відеомоніторингу 

Рівненщини. Її розвиток здійснюється 

через місцеві програми безпеки та 

інтеграцію в загальнонаціональні 

аналітичні мережі. На території Гощанської територіальної громади діє 

програма «Безпечна громада» на 2025–2027 роки. Вона передбачає: 

- розширення мережі, встановлення нових камер відеоспостереження у 

ключових точках громади (в’їзди/виїзди, перехрестя, місця масового скупчення 

людей). У 2025 році було виділено 300 тисяч гривень на встановлення 5 нових 

камер на території Гощанської територіальної громади. 

- інтелектуальні функції (використання камер із функцією розпізнавання 

номерних знаків (LPR) та облич для оперативного розшуку автомобілів і осіб). 

- технічне обслуговування. 

Управління людським капіталом та забезпечення доброчесності у 

відділенні поліції № 5 Рівненського РУП базується на стандартах прозорості та 

професійного розвитку особового складу.  

Поліцейські підрозділу проходять регулярні курси підвищення 

кваліфікації, зокрема з питань домедичної допомоги, тактичної підготовки та 

кризових комунікацій. 

Співробітники відділення щорічно подають декларації до Єдиного 

державного реєстру декларацій, що контролюється НАЗК. 

Регулярне проводяться інструктажі підлеглого особового складу щодо 

недопущення корупційних ризиків та конфлікту інтересів. 
 

Підзвітність перед Гощанською, Бабинською та Бугринською громадами 

забезпечується через регулярні звіти керівництва відділення на сесіях місцевих 

рад. 

Співпраця реалізується через затверджені сесіями місцевих рад 

Комплексні програми профілактики злочинності та зміцнення правопорядку. 



Основним напрямком є проєкт «Поліцейський офіцер громади». Громади 

забезпечують офіцерів службовим автотранспортом, пальним та 

облаштованими робочими місцями (поліцейськими станціями). А також 

система «Безпечна громада». Встановлення та обслуговування камер 

відеонагляду з інтеграцією в мережу відділення поліції № 5 Рівненського РУП. 

Органи місцевого самоврядування виділяють кошти з місцевих бюджетів у 

вигляді цільових субвенцій державному бюджету (для потреб Нацполіції). 

Пріоритети освоєння коштів у звітному періоді це придбання пально-

мастильних матеріалів для забезпечення безперебійного патрулювання 

віддалених населених пунктів. 

Основні досягнення 

Успішна реалізація проєкту «Поліцейський офіцер громади»: охоплено 

100% території (Гощанська, Бабинська, Бугринська ТГ). 

Високий рівень відшкодування збитків. Показник відшкодування шкоди, 

завданої кримінальними правопорушеннями складає 94,3%. 

Основні недоліки та проблемні питання 

Відсутність системи «Custody Records» – це головний недолік підрозділу. 

Через брак відповідних приміщень та необхідність капітальної реконструкції 

будівлі, автоматизований контроль за дотриманням прав затриманих не 

впроваджено. 

Кадрові виклики: наявність вакантних посад (ПОГ та СРПП), що створює 

підвищене навантаження на діючих працівників та може впливати на якість 

опрацювання звернень. 

Інфраструктурна застарілість: будівля відділення потребує модернізації 

для створення сучасних зон інтерв'ювання та кабінетів для надання безоплатної 

правової допомоги безпосередньо в підрозділі. 

Пріоритетні завдання на наступний звітний період 

Діяльність відділення поліції № 5 Рівненського РУП у 2026 році 

визначається Стратегією розвитку Національної поліції на 2026–2030 роки та 

специфіці регіону (транспортна артерія М-06 та аграрний сектор). 

Розширення мережі «Поліцейський офіцер громади». Забезпечення 

постійної присутності офіцерів у сільській місцевості для швидкого вирішення 

локальних конфліктів. 

Цифрова безпека та відеомоніторинг: розширення мережі камер із 

розпізнаванням номерних знаків на трасі М-06 (Київ-Чоп) та в’їздах до 

населених пунктів у межах інтеграції до системи «Безпечна Рівненщина». 

 

Відділення поліції № 5 Рівненського РУП 


